INDEX AD AGIORVM HISPANICORVM.

LXIX. De hor y de orz. ho. 20.nu.14. Ex omni parte, atque retro, impotens & infetus, nullo habito al cuius affectu loquunt enim de illis, qui ex precepto Moysi Iudea qd's omnes vitul' trucidarunt adoratores Dei mei dico.

LXX. Xalon Xalon Rio trayedor, que nace, in Castilla, y entra in Aragon, h. 11.n. 1. Xaloni' fluvius arguit ut pane magistrus: cum eum scaturiat in Castilia, illa rati' ob interpositionem montium, detinuit, vi' gut, et emulari Aragonium. In eos torqueut adagia, qui parcer immemores ad alienigenas suam deitatem industria.

LXXI. Leden y nos maym, h. 21.n.2 Arguis me quod lato sum, cum tu peior sic latro.

LXXII. Dar o poner clam contra alguno, h. 21.n.2 Aliq' gen vellendare vel vituperare.

LXXIII. Sobre galos panisentia, ho. 21. numero 1. Illis competit qui iniuste launi, nec possunt conqueri. iusto & culpam adhuc coguntur fatei, quasi rei essent alicuius delicti.

LXXIV. En la caza del herrero, el por-apero, h. 21.n.3. In domo fertraci in pectora repertas venilia. Proverbiu' hoc sibi Christus ex nomine Nazarenorum obiicit: si qui alii existabu' esset adeo beneficus, plu' neque pataret miracula. pars' vero fuit adeo parcus esse, ut ille faceret, cui tamen magis deuicius esse video ut.

LXXV. Conser alguno a piedras menudas, h. 21.n.14. Nonne aliquem intus & in cute.

LXXVI. El Inglat del pueblo nunc haze buen son, bon, h. 1. at, numero 15. Domesticos como: los, numquam guras, quod huic conuenit: Nemo Propheta acceptus est in terra sua.

LXXVII. Con el burto en las manos, h. 21. n.30. De illo dicitur quoniam flagrante captus est delicto.

LXXVIII. Hablador de vnguia, homil. 21. numero 39. Iactator verbosus qui teceris palmar' eripit eloquentiae.

LXXIX. Lo que se v'isa no se excusa, ho. 21.n.46. Quod in more situm est, non opus est exculpatio.

LXXX. Mandado el Chino, y no mi vezmo, ho. 21.n.15. Hoc v'isu hominum indicatur superba conditio, quia peregrini potius quam vicini. id est alienigenae quam indigenae patiuntur imperium.

LXXXI. Al Indio dad le aqua, y pidiera os pan, homil. 21. numero 55. Molesta taxatur Iudeorum & quocumdam postulatio, qui uno postulato & obtento, statim aliud adiungunt, more Iudeorum, quibus cum Dominis aquam de perra profundiser, confestim panem re-sequerentur.

LXXXIII. Vayase la gayta por el lugar, homil. 22.

numero 2. Quid ad me modo sanus sim, opibus abundem, dignitate præcellam, fru'at volupate, mandus in iherim tibicine virginali triplidet, p'fallat, & moduletur.

LXXXIV. A sol y sombra, homil. 22. numero 15. Nonne dunque.

LXXXV. Flores del corz y pañuelo, h. 22 numero 38. Si de illo esset tibi candela seu ceras compendor, adeo commodus erit, vt vices vel ellychnij vel viriosque subite posset. Adigium est, si proximum tuum opportuno tempore & debitis corrigit circumstantias in quamcumque partem volueris, velut mollissimam ceram, fleches illum.

LXXXVI. Quien a fosechais, primero las tiem hechizas, h. 22 n.41. In eos torqueut ad agum, qui semper de aliis male suscipiantur, cum vere dicatur, ex malis operibus mala nascuntur iugaciones.

LXXXVII. Palabros de buena crianza, no obligan, h. 22. n.46. Verba seu promissa vibaniatis ergo prolata, nullam inducunt obligacionem.

LXXXVIII. Mirar de hito en hito homil. 23. numero 12. Significat aliquid fixis oculis & acie inuerti irrecubera.

LXXXIX. Palabros y pluma llena el viento, homil. 23. numero 30. Adagium est quo verborum inanitas exprimitur, quia sicut plumas ventus dispergit & in aera evanescunt.

XC. Poner puertas al campo, homil. 23. numero 31. Proverbium est rem indicans factu' impossibilem, qualis est campos portis concludere, circumquaque nainque portes egressus.

XCI. Una preuua de cal y canto, ho. 24.n. 35. Argumentum hoc est indissoluble velut panes ex calce & lapidis fortissimo compactus.

XCII. En el otro sucedio un mal guisado, homil. 24. n. 25. Ferculon male præparatum. Modis hic est loquendi dum significamus non levem alicui iustitiam comunicare vel accidisse grave infortunium illi valde perniciosem.

XCIII. Esto no es ta en su lugar, ho. 24.n.37. Hoc non conuenit, non est hoc suo loco.

XCIV. A regana dientes, h. 24.n.41. Hoc fit te violenter contradicente & p'ra cholera frendente dentibus.

XCV. Heredero de quarrima, h. 24. n.44. Hereditem de-notat ex aife.

XCVI. En tu tierra, y con tu igual, h. 24. n.45. Convenit hoc adagium illi v'isu. Si vis rubore, nube pari, ne cultus, diutinarum, nobilitatis aut regionis disp'ritas parat discordiam, & pacem impedit ita ma'rimo'no necessariam.

XCVII. De marea mayor, h. 25.n.5. In bonam & malam partem sumitur, dicuntur enim esse nonnulla peccata primae noctis, vel etiam iustorum bona opera prima nocte, id est in suo genere eminentissima.

INDEX ADAGIORVM HISPANICORVM.

- XCVIII.** *Pique a pique.* hom. 25. n. 7. Id est quam
proxime.
- XCIX.** *Basta para hazer os del cielo cebolla.* hom. 25.
num. 9. Proverbium est quo ad demonstrandum vimur
quanta sit mulier s. pouillatum eloquentis , pulchritate
gratæque efficacia, que tibi etiam persuadet maxima-
mè disparate & absurdæ ; qualia sunt, cœlum esse
alium.
- C.** *Dálinas quebrantan penas.* hom. 25. num. 25.
Munera inopes diffingunt. Tanta vis est munericum, ut
corda etiam durilima emilliant.
- CI.** *Levantar el buelzo.* hom. 25. num. 31. Fugam ar-
ripiere ; mox volucrum quæ expandentes alas in æta-
volatum tendunt.
- CII.** *De oreja a oreja.* h. 25. n. 52. Caput ab aure ad
aurem præcedentes & perfecta notatur animalis seu
holocæuti occiso.
- CIII.** *Hacenlo lengua.* h. 25. n. 53. Alicuius virtu-
tum encomiast agere disertissimum, omnemque suam
ad hoc linguan impendere.
- CIV.** *Papa viento.* h. 25. n. 75. Auras populatis fe-
citor ; nihil enim aliud est aura popularis & dignita-
tum celstiuo, quam ventus velociter transiens & nu-
lius in se substantia.
- CV.** *Entre Duero y pena tajada.* hom. 26. num. 11. Amici-
notantur hic infideles, qui te preßum angustias deferunt
subducunt, varias opes negat & rationes profe-
cientes.
- CVI.** *Toque a quien tocare.* hom. 26. num. 12. Epi-
graphæ est potissimum iustitia mouentis omnes ne quis
cam laedere præsumat, alioquin sine illo delectu ab-
ipsa facili plaga laedendas.
- CVII.** *Tuno este negotio sue dares ni romares.* hom. 26.
num. 18. Describitur adulterium Davidis, quam multa
huius interuerenter, ex quibus non poterat non rever-
fari & cognosci : dum eisim utrumque & ipse David
Bethsabæ munera, nuntios, feedulas &c. mittebat ipsa
vero hæc ab illo recipit, & ultra citroque remittit, qua-
ratione poterat hoc latere absconditum?
- CXIX.** *De derecho en derecho.* hom. 26. num. 25. Dire-
git & ex oppido.
- CX.** *Lo que está luego sobre la haz.* hom. 26. num. 31.
quod in superficie & illico se prodit ut cognosci valeat.
- CXI.** *Insgo de paja.* hom. 26. num. 45. Histriorum
hic signantur jocis manus compositi quibus spectan-
tium oculos fascinant.
- CXII.** *A dor por tres.* h. 26. n. 42. Arguitur hic quo-
rumdam vitiorum perversitas, qui ex leui quadam occa-
- sione, ob duo vel tria verba inconcise & impinguata, uxores, dato libello repudiūt a thoro suo hunc
sortio dimicabant.
- CXIII.** *Esto diana mas en rostro à Dio.* h. 26. n. 43.
Hoc Deus arguitimè tulit, ex quo quæ ridet, de-
batuit.
- CXIV.** *Desfrutar todos los asobos.* hom. 27. num. 11. In
phrasis est : qua discit peccatoris vienam lata
taxatur, dum nullam peccandi proximam ratio-
nem ; sumptuosa est in metaphora, qui et mors im-
dendi libidine quatuncunque ardoribus fuit de-
pit.
- CXV.** *Desenbarcar la cesta.* hom. 27. num. 11. In
verbium est quo denotatur aliquo in letibus per-
fis infidelitas & inconstans, ducta metaphorâ
bus cythara, quæ quales ins, dum pulsantur, emul-
tur.
- CXVI.** *Todo gana à la bárbara.* hom. 27. num. 11. In
nia passum ad mensum apponebant. Dicunt nulli
more hic tangi quo natus onus onula metuenda
exoneratur : omnia namque ad ripam ridentur,
nunt, ut inde quicquid suum est, emul-
ca, sed violenta.
- CXVII.** *Quiebo miamiento de albergue.* h. 28. n. 10.
Domus violatio, ieu infractio, libertati impeditio
que econtra ad domum suam se recipit, si hanc
gig certissimum.
- CXVIII.** *Le diana quatro palomas.* h. 28. n. 14. illud
varia ei conuicta exprobabat non parum infidelis.
- CXIX.** *No se le dona un quarto.* hom. 28. n. 14. illud
teruntio hoc estimat.
- CXXI.** *Ayuda de costa.* h. 29. n. 10. hoc significat
sobrium quod alii à superiori excepti, in
tanto levius quotidianum fecerat omnis, excepto in
tribulationes. Haec phrasis dicuntur SS. Iacobus
subministrare Ayuda de costa, id est gratias ad hanc
miserias, diaboli tentationes, & morborum infi-
nesses sustinendas.
- CXXII.** *A caballo maldito, el pelo le haze.* h. 29. n. 10.
Equo , cui male precutus , pelli ex parte inferiori
splendescit , Adagium hoc applicatur domini ambi-
finistra defideramus, econtra vero cuncta ei profecta
nostram invidiam evenerint.
- CXXIII.** *Con las manos en los cabos.* h. 31. illud
fis hæc dolore exprimit vehementem, quo quis in
compos crines fibi pro tristitia erelin.
- CXXIV.** *La morte tan presto y à seta man.* h. 31. illud
fis

INDEX AD AGIORVM HISPANICORVM.

- eterno, tunc al carceri, homil. 31. numero 17. Mors sic
longemmo saepe cito incedit ac suem : & frequen-
tia aliquando velut lupus agnum ac orem diripit.
- CXXV. Littera para defensio, homil. 31. numero 60.
Ex letynis sibi lemmen cordis querere : cor etenim
larynam effusione quasi alleviatur : sicut navis aquis
opressa per anhilam evanescat, aliquo demergenda.
- CXXVI. Misale credo ex el plato que assiso en la
boca del gato, homil. 31. numero 64. Rhythmus est re-
spondens interrogacioni cui Deus tot immaturos inue-
nit caput ex horizonte? Nimirum satius esse ut im-
mati ex hoc mundo à Deo raptantur, quam ut state-
re manu à diabolo colligantur peccati : aliud ad
hallojanus de qua in texu.
- CXXVII. Se los sue en quatro palabres, homil. 32.
numero 32. His verbita indicat quam inopinata morte
Leonis hinc discelerit, vt forores & amici neferent,
quo morbo labores, vel qua ratione illi subvenientur,
numot vix verba prolocutus int. ita
- CXXVIII. Diulos esfa à sobre peyne, homil. 32. numero
33. Si dicitur est superficialiter deducta metaphoră
a iudeo qui capitulos adhuc pectine detinere, quod
non nisi transfigerat, alter autem iudeo pectine:
tate enim ad eum vñque deradit.
- CXXIX. Alabate p. illa, h. 33. n. 46. In eos quadrat, qui
cum nullus sunt dignitatis aut meriti, seipso lactant ut
pumaria & virtute præstantissimas : gallinae sunt ve-
cules, nec lende digit.
- CXXX. Conligea con una barredera, h. 34. n. 55. Gene-
rilli condidit axiomatica aut propositione velut latifissima
figura, multo simili comprehendens.
- CXXM. Corres las cornetas, ho. 34. nu. 63. Contrahere
tutinas, sic si omnia pareant, quæ animo conceperimus
declarare.
- CXXXII. Matrua todos son deixar piante ni mamente,
hom. 35. n. 13. Omnes caterverunt occidit, quod phras. S.
Scriptura sic exponitur: Omnes occidunt vñque ad mne-
gazet ad patrem: nec avibus, nec quadrupedibus
ne infantibus peperit.
- CXXXIII. Tapa cosa queien zapate, hom. 35. n. 19. Re-
currit hoc phrasis et alio sensu declaranda: felicet ex
historia Davidis prouentis in adulterium cum Bethsa-
bete, q. d. nullus te m. tu in hoc, audebit opponere, om-
nia perfidias patiatur inde damnum quicunque, ut
metuas cumis voluptate.
- CXXXIV. Azular el hotudo, homil. 35. numero 20.
Idem seddere amarum: phrasis hęc denotat aliqui in
idem aliquo, possumus libidinoso obicem ponere,
& solupsum illam carnis reddere mollescam & ama-
rum.
- CXXXV. Las aguas venientes de mar à mar, homil. 35.
numero 28. Id est. rapidissimo fluebant impetu.
- CXXXVI. Et à la maza, homil. 35. numero 31. signi-
ficatione.
- sicat manum aliquius aut potentiam in operando coh-
bere.
- CXXXVII. Sin esar, h. 35. n. 32. Sine peticulo sinistro
aliquius eventus.
- CXXXVIII. Quien calla, piedras apausa, h. 35. n. 60.
Qui contumelice alterius linguam suam colibet: etiam
lapides illi proficiunt.
- CXXXIX. Cuerpo à cuerpo, h. 36. n. 6. In singulari cer-
tamine seu duello.
- CXL. Hazzen de los cabecas de lobos, homil. 36. num-
ero 36. Erogen in caput lupi. Proverbium hoc illis ap-
plicatur, qui si quem ex cognatis videant ad altiora pro-
moueri dignitatis vel autoritatis, omnes illi fideles ad-
harent, ardent, applaudunt, extollunt, et ex eius no-
mine sibi luculent. Sumpta est similitudo ab illis qui
capto lupo caput circumferant, & in alium exollunt ut
ab aliis illis numeros explicetur.
- CXLII. Lar azon y la infacia van de capa sayda, hom-
il. 36. numero 30. Credo hic indicari rationem & iustitiam
languefiero & ab aliis iniuste opprimi.
- CXLIII. Cada qual se escupa alas manos, h. 37. n. 17.
Quisque se gnauiter accipit operi, qui namque hoc in-
tendit in manus suas expuit.
- CXLIV. Yendo por lana, quedo trasquillado, homil.
37. numero 34. Inde sibi danum peperit, unde lug-
rum expectabat dum cum ad lana tendit questum:
ab aliis ipse confusus est.
- CXLV. Los tiellos parecen a la olla, homil. 37. num-
ero 44. Fragmenta vestis testacei sunt ipsi vesti similia. Pro-
verbium hoc alio proverbio explicatur, filius refert pa-
tem.
- CXLVI. Dezar cuatro libertades, homil. 38. numero
22. Icoles & parum honeste, ex presumpcio quadam
libertate collegio miscere.
- CXLVII. Es così cosa, homil. 38. nu. 33. Enigma est
seu paradoxum, quod ab omnibus non ita facile intel-
ligitur.
- CXLVIII. Sambenito ho. 38. nu. 55. Vestis quædam est
seu tunica leuiter sine manicis rubra cruce D. Andreæ
ante & resto insignita, qua rei à S. Inquisitione damnata
ad libidinum vestiuntur.
- CXLIX. Agora day en la cuesta, homil. 38. numero
58. Vtus huius Proverbij hic est dum ab aliis delusus tan-
dem fraudem aperimus, & quid rerum lateat non igno-
ramus.
- C L. No tendens effo à martillo, homil. 39. numero
22. Id est, non habebis hoc sub mallo tuo, ut de illo